Gülşah Taşkın, Arzu Atik, Güler Doğan Averbek
İstanbul, 2022

GİRİŞ

Bâkî’nin Hayatı ve Eserleri
Şiirlerinde Bâkî mahlasını kullanan ve Osmanlı şiirinin zirveye ulaştığı bir
dönemin yani Kanunî Sultan Süleyman devrinin (1520-1566) “sultânu’ş-
şuarâ”sı olan Mahmud Abdülbâkî (ö. 1008/1600), şüphesiz edebiyatımızın
en usta şairlerinden biridir. Bir şair olarak ilk defa Kanunî Sultan Süleyman
döneminde elde ettiği şöhreti Sultan II. Selim (1566-1574), Sultan III. Murad
(1574-1595) ve Sultan III.

Ali onu Medine’de vekil olarak bırakmıştır.40
İlerlemiş yaşına rağmen önemli savaşlara katılan Ebu Eyyub el-Ensârî’nin,
Müslümanların ilk İstanbul kuşatmasında bulunduğu veya kuşatmadan bir yıl
sonra gönderilen birliğin içinde yer aldığı rivayet edilir.41 Bazı kaynaklara göre
bu kuşatma esnasında 52/672 yılında hastalanıp vefat etmiş ve vasiyetine
uygun olarak sur dışına defnedilmiştir. Onun 50-51/670-671 veya 55/675
yılında öldüğünü söyleyen rivayetler de mevcuttur.42

35 Hasari Altunova, “Ebû Eyyûb el-Ensârî’nin Hayatı ve Rivâyetleri,” Yüksek Lisans Tezi, Harran
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018, s. 4.

36 Hüseyin Algül, “Ebû Eyyûb el-Ensârî,” Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, c.

asrın son çeyreğinde Osmanlı Sadrazamı Sokullu Mehmed
Paşa, Sultan II. Selim’in kızı olan hanımı İsmihan Sultan (ö. 1585) ile birlikte
camiin yakınında medrese, türbe, çeşme (976/1568-69) ve darülkurradan
(987/1579) oluşan bir külliye inşa ettirmiştir.50 Yeri geldiğinde izah edileceği
üzere çalışmaya konu edilen şerh, bu külliye ile irtibatlıdır.

Hicretten sonra Hz. Peygamber’in yanında bulunan ve vahiy kâtipliği
yapan Ebu Eyyub el-Ensârî, aynı zamanda bir hadis râvîsidir.